## Moraliter Apocalypsis La II Moraliter

litas nostra pati. **s**t Vestitum podere: i. tunica linea alba usq; ad talum pertinet, per quam significatur castitas per se uerans usq; ad finem vite. **t**t Et pectinatum ad mamillas cona aurea. Per cona auream significatur charitas q; preciosior est virtutibus alijs sicut aurum certe metallis, et be nedicitur cona: quia iungit et stringit hominem cu deo et primo dilectione firma, et dicitur esse circa māillas. **i.** pte cor: qz qd; charitate diligēt cordē habet. **v** Caput at eius et capilli cā didi. Per quod significat maturitas moris et etatis. **r**t Et oculi eius tanq; flama ignis. Per quod significat vivacitas intellectus in cognitione veritatis. **a**t Et pedes eius similes auriculae sicut in camino ardenti. Per quod significat fervor affectionis ad procurandum honorē dei et salutē primi. **e**t Et vox illius tanq; vox aquarū multarū. Per quod significat efficacia vbi tam in p̄dicando qz in corripiendo: que debet esse in prelato. **d**t Et habebar in dextera sua stellas septem. Per stellas significantur sapientes alios dirigentes: **D**ā. **x**. Qui ad iniſtiā erudiuit pl̄mos quasi stelle in ppetuas eternitates. Item quia septem diebus omne tempus reuolutus recte septenario numero uniuersitas designatur. Prelatus igitur septem stellas habet in sua dextera qn sapientes sue diocesis sunt de cōſilio ac familiaritate sua. **e**t Et de ore ei gladius ex utraq; pte erbat acutus. Per quod ostenditur q;

sententia prelati debet esse sic iusta q; non faueat iniuste vni pte vel alteri. **f**t Et facies eius sicut sol tē. nam aspectus talis superioris est delectabilis omnibus bonis, de quo potest dici illud Eccl. xj. Dulce lumen et delectabile est oculis videre solem. **g**t Et cū vi. eū cecidi ad pe. el? Per h significatur reverentia que bono prelato debetur. **b**t Et posuit dexteram suam super me tē, quia sicut subditus debet prelatum reverenter: si versa vice prelatus debet subditū consolari. **k**t Ego sum primus et nouissimus, quia bonus prelatus debet esse primus ad laborem: et nouissimus ad requiem tempore, unde super illud apostoli: Qui episcopatum desiderat bonus opus desiderat. dicit quedam Hlosa, hoc dictū fuit quando is qui populus preficiebatur primus ad tormenta ducebatur: et hoc patet per effectum si tempus ecclesie primitive ad memoriam reducatur. **t** Et viuus, vita gratie, nā et si bonus prelatus de hoc non habeat certitudinem: habet tamen probabilem conjecturā: et aliquando certus est per revelationem diuinam. **l**t Et fuit mortuus, saltē morte originalis culpe. **m**t Et ecce sum p̄lyens in secula seculorum, quia iustus proprie non moritur sed trāst de vita gratie ad vitam glorie sempiternam. ppter quod obitus sanctoꝝ natale dicitur iporum. **n**t Et habeo claves mortis et inferni, qz p̄lat hz p̄tātē malignos excōlādi.

## Hlo. ordi.

**E**langelo, i. episcopo La. II scribit, de manu cui p̄ta sub ditoū requirit: et sine cui cōſensu subditos iudicare nō p̄sumit ipse iohannes. **b** Ephesi, Ephesus fū bene p̄ſtulent partē volūtā interpellatur: quoꝝ operibꝫ delectat, de q; bns, pponit vt p̄ horum exemplū q; la p̄si fuerāt corrigant: bñm q; ephesus v̄terperat cōſiliū. i. indigēt cōſilio: sive lapsus, pfundus: vel volūtas mea. **c** Septē. Incipit singulares admonitiones que singule et uniuersales esse possunt fū diversa mēbra cuiuslibet ecclesie. **d** Non potes sustinere, vi humanitatis. V̄el nō potes sustinere, re malos quin emēdes v̄l expellas. **e** Tentasti eos. Nō tentant nisi q; inuis sunt in ecclia. **f** Sustinuisti, ppter nomē. V̄el hoc nō fecisti, p̄ humana laudes, sed propter nomen meū glorificādū. **g** Et nō defecisti. Rotat causam humani defectus fuisse nisi auxilium preuenisset. **h** Sed habeo. **i** V̄el ehs in persona sua: affectum te dio vitorum in subditis: vel subditī amore terrenorū. **j** Hely sacerdos fuit bonus: et tamē dānatus est: qz filios corrigerre nolebat. **i** Moueo cā. **k** Auserā virtutes et dona spirituſan, et per que sunt constituta cā delabā. **l** Sed h̄ba

**E**cclesiā scribe: **l** hec dicit q; tēnet a **g** sicut dona diuides vel nō dū quieras. **c** septem stellas in dextera sua: qn **g** q; nō dū tales ut in eis quiescat. **a** ambulat in medio septez cādela, **i**. approbo. **b** brorum aureorum. Scio opa tua et tribulationē **g** q; nō murmurās de dilato et labore tuū et patientiam tuaz: **d** pmo. **a** s̄ inhumane contra te agētes. **d** et quia nō potes sustinere mālos **f** p̄missos. **e** et tentasti eos qui se dicunt apo **g** a deo ut faciliter decipiant. **f** stolos esse et non sunt: et inuenisti **k** a mala ſedicatione cop et mala vita. **b** s̄ in mālis q; ipi coiūcti igerit p̄ terrenas p̄ates. **e** eos mendāces. Et patiētiam ha, **i**. per. **f** bes: et sustinuisti propter nomen **m** **h** hoc ad cōſiliū p̄mer. **g** meum: et non defecisti. Sed ha, **n** **g** contrarium corone. **b** beo aduersum te: q; charitatem o tuam primam reliquisti Adem or **p** **q** de cōſortio fideliū. **e** esto itaq; vnde excideris: et age **r** **g** dignos fructū p̄terē. **a** **g** misericōda. **p** penitentiam: et primā opera fac. **s** **g** sed. **r** ve anima et corpore interficiam. **t** **i** Sin autem venio tibi et mouebo **r** suscitata

hoc feruore, ideo nō dicitur q; reliquerit simpliciter charitatem: sed p̄mā. **i** feruoris gradū p̄r̄ habitū: ad quē reducit cū dicit: q; Memor esto itaq; vnde excideris. **i**. a quanto gradu charitatis. **r** Et age penitentiam, de omissione tantū boni. **s** Et prima opera fac: id est sic feruenter et deuo te sicut prius. Ex hoc patet q; nomine angelī non intelligitur hic angelus sanctus custos ecclie ephesine: vt voluerunt alti qui dicere, nam angeli sancti nō possunt ab alti gradu sue pfectiōis excidere. **t** **S**in at, supplete corigas. **v** Ueloci, i. ad te puniēdū. **x** Et minūcā. t. tē. strabēdo subditos tuos ab obediētia tua: vt expoūto, aliq. **g** s̄ videbū dicitur